
 
 

 
 
 

 

 

IL RETTORE 

DECRETO N. 200 del 06/05/2025 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso s.r.l. e successive modificazioni, pubblicato in G.U. 
n. 156 del 5 luglio 2019; 

Visto il Regolamento didattico di Ateneo, così come modificato e approvato e con Decreto del Rettore 
n. 396 del 18 dicembre 2023; 

Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con Decreto del Presidente n. 
15 del 31 luglio 2017; 

Visto il Regolamento che disciplina il Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza (Reg. (UE) 2021/241), 
pubblicato sulla GUUE Serie L 57 del 18/02/2021; 

Visto l’Avviso n. 124 del 19/07/2023 recante “Avviso per la concessione di finanziamenti destinati alla 
internazionalizzazione degli Istituti di Istruzione Superiore Artistica e Musicale” (AFAM), finanziato 
nell’ambito del PNRR; 

Visto il Decreto Ministeriale di concessione n. 135 del 09/05/2024, con il quale è stata ammessa al 
finanziamento la proposta progettuale INTAFAM00045, a valere sulle risorse previste dal PNRR 
nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università Dalla ricerca all’impresa”- Investimento 3.4 “Didattica 
universitaria e competenze avanzate” T5, “Partenariati strategici /iniziative per innovare la dimensione 
internazionale del sistema AFAM”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

Viste le “Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi del PNRR 
Italia di cui al Ministero dell’Università e della Ricerca e amministrazione titolare”, nota MUR REG. 
Uff. 1488 del 27/09/2024; 

Tenuto conto dei principi di parità di genere, di protezione e valorizzazione dei giovani e di 
superamento dei divari territoriali; 

Tenuto conto, altresì, dei principi di legalità e dei criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di 
pubblicità e di trasparenza; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia e Scienze della Salute del 17/03/2025; 



 
 

 
 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 16/04/2025 nella quale è stato approvato, inter 
alia, di indire la selezione in oggetto; 

Visto il Decreto Rettorale n. 176 del 17/04/2025 con il quale è stato indetto l’Avviso di selezione per 
manifestazioni di interesse per la posizione di n. 2 figure tecnico-professionale, previste nell’ambito del 
progetto VOH (Voices Of Heritage: From Beneventan Manuscripts To Modern Music Through The 
Lens Of Innovation), a valere sulle risorse previste dal PNRR nell’ambito della Missione 4 “Istruzione 
e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università Dalla ricerca all’impresa”- Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze 
avanzate” T5, “Partenariati strategici /iniziative per innovare la dimensione internazionale del sistema 
AFAM”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, ammesso al finanziamento con 
Decreto Ministeriale n. 135 del 09/05/2024 – Codice Identificativo Intafam000_45 - Dipartimento di 
Psicologia e Scienze della Salute; 

Visto l’art. 6, comma 1 del suddetto Decreto Rettorale 176/2025, secondo il quale la Commissione 
giudicatrice è nominata dal Rettore ed è composta da professionisti o esperti coinvolti nel progetto 
oggetto del presente Avviso, tenuto conto della parità di genere; 

Ritenuto che la massima visibilità del presente decreto possa essere data mediante la pubblicazione 
sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”; 
 
Per i motivi espressi in premessa; 

 
D E C R E T A 

 
È costituita la Commissione Giudicatrice per la selezione per manifestazioni di interesse per la 
posizione di n. 2 figure tecnico-professionale, previste nell’ambito del progetto VOH (Voices Of 
Heritage: From Beneventan Manuscripts To Modern Music Through The Lens Of Innovation), a 
valere sulle risorse previste dal PNRR nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università 
Dalla ricerca all’impresa”- Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” T5, 
“Partenariati strategici /iniziative per innovare la dimensione internazionale del sistema AFAM”, 
finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, ammesso al finanziamento con Decreto 
Ministeriale n. 135 del 09/05/2024 – Codice Identificativo Intafam000_45 - Dipartimento di 
Psicologia e Scienze della Salute, bandita con Decreto Rettorale n. 176 del 17/04/2025, composta 
come segue: 
 

- Prof.ssa Anna Dipace, Ordinario, Università Telematica Pegaso – SSD PAED-02/B; 
- Prof. Demetrio Ria, Associato, Università del Salento – SSD PAED-02/B; 
- Prof.ssa Maria Ermelinda De Carlo, Ricercatore, Università Telematica Pegaso – SSD 

PAED-02/B. 

 



 
 

 
 

 
 

Art. 2 
 
La nomina del Presidente è demandata alla Commissione Giudicatrice una volta insediata. 
 

 
Art. 3 

 
Il presente decreto verrà trasmesso ai Componenti della suddetta Commissione Giudicatrice e sarà 
pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”. 
 
                                                                                                                                         Il Rettore 

                                                                                                              F.to (Prof. Pierpaolo Limone) 


	Art. 2
	Art. 3

